COMISSÃO DO SISTEMA DE AVALIAÇÃO E DESEMPENHO FUNCIONAL DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Prefeitura Municipal de Itaituba
ESTADO DO PARÁ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, DESEMPENHO E PROGRESSÃO FUNCIONAL DOS
SERVIDORES PÚBLICO VINCULADO A ADMINISTRAÇÃO DIRETA, INSTITUÍDA
PELA PORTARIA GAB/PMI Nº 333/2025, DE 01 DE AGOSTO DE 2025.

RESULTADO PROVISÓRIO

Exmo. Srº. Prefeito Municipal, de Itaituba,

No período de 16 de outubro à 05 de novembro de 2025, a COMISSÃO DE
PROGRESSÃO FUNCIONAL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
portaria GAB/PMI Nº 333/2025, esteve reunida para realizar a avaliação documental
dos requerimentos recebidos durante o período de 01 à 15 de outubro de 2025, dos
servidores municipais da administração direta. O Edital resultou da apuração da
pontuação individual de cada servidor, observados os critérios de desempate fixados
em lei, bem como o limite de quantitativo de servidores previsto na Lei Municipal nº
2.861/2013, que “Institui o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Servidores
Vinculados a Administração Direta do Município de Itaituba/Pá”. Após concluir a
análise, a comissão de progressão funcional divulga o RESULTADO PROVISÓRIO
do processo:

1. Servidores contemplados

DA AVALIAÇÃO E DO DEFERIMENTO DOS SERVIDORES DO CONCURSO
PÚBLICO DE 1999.

Da análise dos documentos comprobatórios anexados nos
requerimentos de Progressão Funcional, estão aptos a progredir horizontalmente os
seguintes servidores:

1. – PROGRESSÃO HORIZONTAL

1.  ANTÔNIO DA SILVA ALMEIDA FILHO

2.  ANTÔNIO JOSÉ PINHEIRO DA COSTA

3.  ANTÔNIO MANOEL DE CARVALHO NETO

4.  ANTÔNIO SOUSA RODRIGUES

5.  DALCE MARIA CARDOSO DA SILVA

6.  ELIETE DOS SANTOS DA SILVA

7.  FRANCELINO GOMES VILA NOVA

8.  FRANCISCO DE LIMA SILVA

9.  IRANICE BORGES LINO

COMISSÃO DO SISTEMA DE AVALIAÇÃO E DESEMPENHO FUNCIONAL DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Prefeitura Municipal de Itaituba
ESTADO DO PARÁ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

DA AVALIAÇÃO E DO DEFERIMENTO DOS SERVIDORES DO CONCURSO
PÚBLICO DE 2004.

1.  ADONIS LUIZ FACIONI

2.  AKILA PATRÍCIA NUNES FARIAS

3.  ALEX COSTA GOMES

4.  EROTILDES SANTOS RODRIGUES

5.  FRANCIONE DOS ANJOS VIANA

6.  JOÃO EVANGELISTA SOUSA

7.  RAIMUNDO BARBOSA NASCIMENTO FILHO

8.  REGIANE DE SOUSA BARRETOS

9.  TAYNÁ BRANDÃO FONSECA

DA AVALIAÇÃO E DO DEFERIMENTO DOS SERVIDORES DO CONCURSO
PÚBLICO DE 2007.

1.  ADEMAR FRANCISCO DO NASCIMENTO

2.  ARLENE VIEIRA DIAS

3.  ARTHUR PEREIRA DO NASCIMENTO JUNIOR

10.  JORGE FLÁVIO MELO BAIMA

11.  JOSÉ ARMINDO VASCONCELOS DA SILVA

12.  JOSÉ ICRESIO DA COSTA CRUZ

13.  JOSÉ RIBAMAR CRISÓSTOMOS DA SILVA

14.  JOSÉ WELLINGTON SOUSA

15.  KÁTIA CILENE FERREIRA DE AGUIAR

16.  LOURIVAL MONTEIRO DA SILVA FILHO

17.  MARCOS IKÕ MUNDURUKU

18.  MARIA CLEONICE MADURO SILVA

19.  MARIA DAS GRAÇAS PINTO BARROSO

20.  MARIA DO SOCORRO PERES MARTINS

21.  RAINÉRIO KLINGER PEREIRA DOS SANTOS

22.  RAINERO DE ALMEIDA MOTA

23.  RENATO PALMA DE OLIVEIRA FILHO

24.  SHEILA NUNES DE LIMA

25.  SUELMICE SANTOS CARDOSO

26.  VERA LÚCIA SANTOS FIGUEIRA

COMISSÃO DO SISTEMA DE AVALIAÇÃO E DESEMPENHO FUNCIONAL DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Prefeitura Municipal de Itaituba
ESTADO DO PARÁ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

4.  CLEIDSON FLÁVIO LEITE DE SOUSA

5.  DORIVAN DA SILVA SOARES

6.  FABIANA SILVA SOARES

7.  IGOR AGASSY VIDAL DA SILVA

8.  JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS

9.  JOSIANE FERREIRA PANTOJA

10.  JOSIANY SOUZA DA SILVA

11.  LUCIANA DE CARVALHO LIMA

12.  NAYANE ALVEZ VIDAL

13.  REJANE CRISTINA DE ABREU SANTOS

14.  VALDIR DE LIMA VALENTIN

15.  ZILCA DE SOUZA SILVA

LISTA DO RESULTADO PROVISÓRIO DOS SERVIDORES APTOS, MAS

EXCEDIDO O NÚMERO DE VAGAS (ordem alfabética).

51.  ADRIANA FIGUEIREDO LIMA

52.  ALBERTO JOSE RIBEIRO PONTES

53.  ANTONIA MEIRES LIMA NASCIMENTO

54.  ANTONIO LUIZ DE SOUSA

55.  CLAUDETE DE OLIVEIRA HINTERHOLZ

56.  DENISE SOUZA CASTRO

57.  EDICLEUDE BRASIL COSTA

58.  EDNALDO AVELINO DA CONCEIÇÃO

59.  FRANCIMAR DE SOUSA NASCIMENTO

60.  FRANCINALDO PEREIRA DOS SANTOS

61.  GILTIANE ALVES ARAUJO

62.  IARA RUBIA NASCIMENTO BARBOSA

63.  IRANEIDE SAMIRA DE ALMEIDA CALDAS

64.  IRENILDA MARTA PORTO FERREIRA

65.  JANE EIRE SILVA BOTELHO

66.  JHEFFERSON DE JESUS GINO

67.  JOÃO GONÇALVES DE OLIVEIRA NETO

68.  JOELMA SANTANA DE ANDRADE CARVALHO

69.  JOSÉ ANDRE PAXIUBA SOARES

70.  JOSEANE COELHO DE AMORIM

71.  JOSEANE SILVA SOUZA

72.  LAURA LOGRADO MOURÃO

73.  LUIZ PEREIRA DE SOUZA FILHO

COMISSÃO DO SISTEMA DE AVALIAÇÃO E DESEMPENHO FUNCIONAL DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Prefeitura Municipal de Itaituba
ESTADO DO PARÁ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

74.  MARIA IONELLY FERREIRA MORAES

75.  OSIEL FERNANDES COSTA

76.  OZEAS ARAUJO FEITOSA

77.  PABLO VINICIUS MARQUES NUNEZ

78.  WAGNER DA SILVA E SILVA

2. – PROGRESSÃO VERTICAL

LISTA DO RESULTADO PROVISÓRIO DOS SERVIDORES CLASSIFICADOS

PARA PROGRESSÃO FUNCIONAL VERTICAL.

Da análise dos documentos comprobatórios anexados nos
requerimentos de Progressão Funcional, estão aptos a progredir verticalmente os
seguintes servidores:

1.  CLAUDETE DE OLIVEIRA HINTERHOLZ – PÓS-GRADUAÇÃO

2.  FABIANA SILVA SOARES – PÓS-GRADUAÇÃO

3.  FRANCIMAR DE SOUSA NASCIMENTO – PÓS-GRADUAÇÃO

4.  IRANEIDE SAMIRA DE ALMEIDA CALDAS – MESTRADO

5.  JOSÉ SANTOS NASCIMENTO FILHO – PÓS-GRADUAÇÃO

6.  JOSIANE COELHO DE AMORIM – PÓS-GRADUAÇÃO

7.  LEILIANE BATISTA RODRIGUES – PÓS-GRADUAÇÃO

2. Prazo para Recursos

Os servidores terão o prazo de 30 (trinta) dias a contar da publicação deste resultado

para apresentar recurso, conforme orientações constantes no Edital de Convocação

de Progressão nº 001/2025.

A interposição do recurso deverá ser realizada exclusivamente de forma presencial

na Secretaria de Administração, localizada no Centro Administrativo Municipal,

mediante protocolo endereçado ao Presidente da Comissão de Desenvolvimento

Funcional, no horário de atendimento das 10:00 às 12:00 hs, de 14 de novembro à

14 de dezembro de 2025 (exceto aos sábados e domingos).

COMISSÃO DO SISTEMA DE AVALIAÇÃO E DESEMPENHO FUNCIONAL DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Prefeitura Municipal de Itaituba
ESTADO DO PARÁ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

3. Disposições Finais

Este resultado possui caráter provisório e poderá ser alterado após análise dos

recursos interpostos. O resultado final será publicado conforme cronograma constante

no Edital.

                                                                               Itaituba, 13 de novembro de 2025.

Diego José Mota Freitas
Secretário Municipal de Administração

Presidente da Comissão

		2025-11-13T15:12:15-0300
	DIEGO JOSE MOTA FREITAS:84142421204